
ASSI
successore ex lege UNIRE

(Legge n 111 de115 lupJio 2011)

~

. ~ ."
, .-

JL1j!BvI1LÙ
DETERMINAZIONE N. .AZe..O

Servizio Informatica - Riconoscimento delle prestazioni rese per la realizzazione di inter-
venti di manutenzione correttiva ed evolutiva relativa al sistema informativo del personale
- gestione dei collaboratori

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per l'Incremento delle
Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. Il della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003, n. 200, re-
cante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell 'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e fore-
stali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento dell'incarico
di Segretario generale dell'UNIRE;

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipen-
denze della Pubblica Amministrazione";

VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la con-
tabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell 'UNIRE approvato con decreto in-
terministeriale 5 marzo 2009;

VISTA la legge 15 luglio 20 Il n. 111, istituti va deWASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell 'UNIRE;

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 539 del 30 giugno 2011 con la quale è stata
affidata alla società GFI Italia S.p.A. la realizzazione nel corso del 2011 di interventi di manu-
tenzione correttiva ed evolutiva relativa al sistema informativo del personale;

TENUTO CONTO della necessità manifestata dal Serv.izio Affari Generali, Ufficio Collaboratori,
di far fronte ad interventi di manutenzione evolutiva del sistema informativo del personale -
componente finalizzata alla determinazione del trattamento economico dei funzionari addetti al
controllo e disciplìna delle corse - urgenti ed indifferibili, non prevedibili in sede di pianificazio-
ne delle attività, ed in particolare:

interventi di manutenzione evolutiva finalizzati al recepimento delle disposizioni inerenti alla
variazione dell'IV A (dal 20% al 21%);
attività sistemistiche su DBMS al fine di innalzare le performance applicative;
produzione di comunicazioni obbligatorie secondo le nuove disposizioni del Dipartimento
della pubblica amministrazione e innovazione (sistema Perla PA);
interventi di manutenzione evolutiva finalizzati a dare attuazione alle disposizioni inerenti
alla riduzione della spesa per il controllo e disciplina delle corse (sospensione di alcune mag-
giorazioni; riduzione di rimborsi chilometrici, etc.);

pago l di 2

UNIONE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINE
VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A • 00147 ROMA' TEL. 06.518971. FAX 06.51897200
www.unire.it • E-MAIL: unire@unire.it • Codice Fiscale 02642470583

http://www.unire.it
mailto:unire@unire.it


Totale (€)
4.138,20
5.212,80
2.475,00
11.826,00

Tariffa unitaria (€)
376,20
325,80
247,50

Giornate (numero)
11
16
lO
37

CONSIDERATO che il fabbisogno di assistenza necessario per lo svolgimento di tali attività è sta-
to il seguente:

Figura professionale
Sistemista
Analista
Analista programmatore
Totale

PRESO ATTO che le attività svolte si sono tradotte in interventi di manutenzione del sistema ri-
spetto ai quali l'unità organizzativa utente (Servizio Affari Generali, Ufficio Collaboratori) ne ha
riconosciuto la piena funzionalità, l'utilità e la validità;

VISTA la nota n. 2011/61291 del 25/10/2011 con cui l'ASSI ha trasmesso alle Autorità centrali
competenti per l'approvazione, unitamente alla documentazione contabile, la deliberazione com-
missariale n. 98 del 25.10.2011 con cui e stato deliberato il bilancio preventivo 2011;

VISTA la nota del 3 novembre 20 Il n. 0021069 del Ministero delle politiche agricole alimentari e
forestali, vigilante, con cui, considerata la presa d'atto del Collegio sindacale in ordine al suddetto
documento contabile, in attesa della defi.nitiva approvazione del bilancio medesimo, invita l'ASSI
a "valutare la possibilità di operare sempre in dodicesimi assumendo gli impegni di spesa nei li-
miti degli stanziamenti appostati nel bilancio di previsione 2011";

VISTA la deliberazione commissariale adottata in data 7 novembre 20 Il n. 103 con cui viene va-
lutata la necessità di disporre che gli impegni di spesa vengano disposti limitatamente, per ogni
mese, ad un dodicesimo dei corrispondenti stanziamenti di spesa appostati nel bilancio preventivo
2011, ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria qualora si tratti di spese obbligatorie e
non suscettibili di impegno e pagamento frazionabili in dodicesimi;

VISTO il capitolo 1.1.2.130. "Servizi tecnico-informatici" che presenta la necessaria disponibilità
e considerato che la spesa di che trattasi, è compatibile con il limite del dodicesimo dello stan-
ziamento del bilancio di previsione 20 Il

DETERMINA

di riconoscere l'utilità delle attività svolte dalla società Solgenia Italia S.p.A. (ex GFI Italia
S.p.A.) inerenti ad interventi di manutenzione evolutiva del sistema informativo del persona-
le urgenti ed indifferibili, non prevedibili in sede di pianificazione delle attività;

di impegnare, per il pagamento delle prestazioni di fatto rese dalla società Solgenia Italia
S.p.A. l'importo di euro 11.826,00 + IVA, sul capitolo 1.1.2.130.J4e vizi tecnico-
informatici" dell' esercizio finanziario 20 Il. - - ~ ..~.- - "- - --- ---... --

F.TO IL SEGRETARIO GENERALE
Francesco Ruffo Scaletta

pago 2 di 2-


	00000001
	00000002

